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ACTA: “es un documento escrito, de carácter oficial, en el que reflejamos aquellas decisiones tomadas o acordadas durante la celebración de una 
junta ordinaria (…) o extraordinaria (…). En toda asociación pública o privada (…) constituye un documento de obligado cumplimiento para dar fe de 

lo dicho en la reunión (…) Los documentos anexos, en el caso que los haya, deben ser numerados y adjuntados al acta”. (Instituto Cervantes: 2007, 

pág 426 y ss.) Su estructura conveniente es: título, datos de la sesión, asistencia, orden del día, desarrollo, acuerdos tomados y cierre y firmas.  

  

CONSEJO CURRICULAR DE LOS PROYECTOS CURRICULARES DE 
TECNOLOGÍA EN ELECTRÓNICA, INGENIERÍA EN CONTROL E INGENIERÍA 

EN TELECOMUNICACIONES - FACULTAD TECNOLÓGICA 
  

ACTA DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE 
PROFESORES DE VINCULACIÓN ESPECIAL 

 
En Bogotá D. C., se reunió  el Consejo Curricular de Tecnología Electrónica, Ingeniería en Control e 

Ingeniería en Telecomunicaciones, Sesión No. 13 del miércoles 12 de Agosto del año en Curso a las 
2:00 pm, en la Coordinación del Proyecto Curricular de Tecnología Electrónica, para evaluar las hojas de 

vida de concursos abreviados, con publicación No. 2392. 

 
1. Llamada a lista y verificación del quórum. 

Hecho el llamado a lista se constató el quórum con la asistencia de los siguientes miembros del Consejo 
Curricular:  

Miembros: 

Kristel Solange Novoa Roldan Presidenta del Consejo 
Edwar Jacinto Gómez  
José David Cely Callejas 
 

Representante del componente profesional por parte de Ingeniería en Control. 
Representante del componente profesional por parte de Ingeniería en 
Telecomunicaciones 

Jairo Alfonso Ruiz Caicedo Representante del componente profesional por parte de Tecnología. 
Harvey Gómez Castillo 
Oscar Leonardo Garzón Mancera 
Manuel Alejandro Góngora Reyes 

Representante del componente Socio-Humanísticas. 
Representante estudiantil por Ingeniería. 
Representante estudiantil por Tecnología 

 

2. Tema Central 

 Evaluación hojas de vida Concurso abreviado para vinculación de Docente Hora 
Cátedra - HC y Tiempo Completo Ocasional - TCO, publicación No. 2392. 

 

En primer lugar se estableció la metodología a aplicar en los perfiles del concurso con publicación 
2392, se presenta en la tabla 1. 

 
Aspectos evaluados Ponderación Observaciones 

Título de pregrado 40 Clasificatorio. 

Estudios de postgrado 20 En el área del concurso. 

Experiencia profesional y 
docente 

40 Certificada. 

Tabla 1. Metodología utilizada para evaluación de hojas de vida. 

 
Notas 1: Las maestrías en educación no se tuvieron en cuenta por no ser en el área del 

concurso. 
Notas 2: Si la experiencia laboral no se especifica en horas no se tiene en cuenta. 

 
Se procedió a mirar el Perfil No.1 requerido y publicado (publicación No. 2392), se relaciona a 

continuación, se realiza la evaluación de hojas de vida y se determina el profesional ganador: 
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Concurso 2392 

 
PERFIL Nº 1 HORA CATEDRA:  

Área del Concurso: MECATRÓNICA 
Ingeniero Mecánico, Ingeniero Mecatrónica, preferiblemente con estudios de posgrado en el área del 

concurso, con experiencia docente en Instituciones de Educación Superior. 

 
Asignaturas: 

• SISTEMAS MECATRÓNICOS I 
• SISTEMAS MECATRÓNICOS II 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Tabla 2. Horario de las asignaturas ofertadas (Perfil No. 1). 

 

Se presentó una (1) hoja de vida para el Perfil No. 1 se relacionan en la tabla 3. 
 

ASPIRANTE 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
TÍTULO DE 
PREGRADO 

ESTUDIOS DE POSTGRADO 

LISETH JOHANNA VEGA 
MEDINA 

1’032.440.522 de 
Bogotá 

INGENIERO EN 
MECATRÓNICA 

MAESTRÍA  EN BIOINGENIERIA, 
Universidad Antonio Nariño, en curso.  
ESPECIALIZACIÓN EN BIOINGENIERIA, 
Universidad Distrital, culminada 

Tabla 3. Aspirante Concurso 2392 Perfil No. 1. 

 
Una vez evaluada la hoja de vida que se presentó al perfil No. 1, se muestra en la tabla 4, ya que 

cumple con el perfil solicitado  
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 

1. LISETH JOHANNA VEGA MEDINA 

Aspectos Evaluados LISETH JOHANNA VEGA MEDINA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 5 

Experiencia profesional y docente 40 

TOTAL 85 
Tabla 4. Aspirante que cumplen en el Perfil No.1, concurso 2392. 

 

El resultado de la evaluación del concurso 2392 para el Perfil No. 1, se presenta en la tabla 5, 

profesional que resultó seleccionado: 
 

CONCURSO PERFIL SELECCIONADO IDENTIFICACIÓN 
TIPO DE 

VINCULACIÓN 
CARGA 

ACADÉMICA 

2392 1 
LISETH JOHANNA VEGA 

MEDINA 
1’032.440.522 de 

Bogotá 
HC 8 

Tabla 5. Resultado del Concurso con publicación No. 2392, perfil No. 1. 
 
 

 

 

HORARIO ASIGNATURAS 

HORA MARTES MIÉRCOLES 
6:00 PM a  
8:00 PM 

SISTEMAS MECATRÓNICOS II SISTEMAS MECATRÓNICOS I 

8:00 PM a  
10:00 PM 

SISTEMAS MECATRÓNICOS I SISTEMAS MECATRÓNICOS II 
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Se continúa con el Perfil No.2 requerido y publicado (publicación No. 2392), se relaciona a continuación, 

se realiza la evaluación de hojas de vida y se determina el profesional ganador: 
 

PERFIL Nº 2 HORA CATEDRA:  
Área del Concurso: MATEMATICAS 

Matemático o licenciado en Matemáticas, preferiblemente con estudios de postgrado en el área del 

concurso y experiencia docente en Instituciones de Educación Superior. 
Asignatura:  

 CÁLCULO DIFERENCIAL (Dos cursos) 

 
HORARIO ASIGNATURAS 

HORA LUNES MIÉRCOLES VIERNES 
6:00 AM a  
8:00 AM 

CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL 

8:00 AM a  
10:00 AM 

CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL 

       Tabla 6. Horario de las asignaturas ofertadas (Perfil 2). 

 

Se presentaron trece (13) hojas de vida para el Perfil No. 2 se relacionan en la tabla 7. 
 

No. ASPIRANTES 
DOCUMENTO 

DE IDENTIDAD 
TÍTULO DE 
PREGRADO 

ESTUDIOS DE POSTGRADO 

1 
STIVEN LEONARDO SILVA 
CASTILLO 

1.014.240.030 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO 
MAESTRÍA  EN CIENCIAS MATEMÁTICAS, 

Universidad Nacional, en curso. 

2 
PAULO ENRIQUE FERNANDEZ 
MONCADA 

79.531.740 de 
Bogotá 

LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS 

DOCTORADO EN INGENIERÍA MATEMÁTICA, 
Universidad Carlos III de Madrid, culminada. 
MAESTRIA EN INGENIERÍA UNIVERSITARIA, 
Universidad Carlos III de Madrid, Culminada 

3 
JAVIER SEBASTIAN CORTÉS 
OCAMPO 

1.023.917.037 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO NO PRESENTA TITULO DE POSGRADO 

4 JOAN JESUS AMAYA TRIANA 
1.073.506.068  de 

Funza 
MATEMÁTICO NO PRESENTA TITULO DE POSGRADO 

5 PEDRO NEL MIRANDA RIVERA 
93.373.697 de 

Ibagué 

INGENIERO EN 
TELECOMUNICA

CIONES 

ESPECIALIZACION EN ESTADISTICA 
APLICADA. Universidad Los Libertadores, en 

curso 

6 
DARIO GIOVANNY ROCHA 
CASTELLANOS 

1.024.466.788 de 
Bogotá 

LICENCIADO EN 
FÍSICA 

MAESTRÍA EN MATEMÁTICA APLICADA, en 
curso 

7 
JUDITH ANDREA CASTRO 
URREGO 

53.089.648 de 
Bogotá 

LICENCIADA EN 
MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN ENSEÑANZA DE LAS 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 
Universidad Nacional, Culminada 

8 
JEFFERSON MANUEL CURREA 
URCUA 

80.072.920 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO 
MAESTRIA EN FINANZAS CUANTITATIVAS, 

Universidad del Rosario, en curso 

9 GABRIEL BRAVO RIOS 
1.012.346.226 de 

Bogotá 
MATEMÁTICO 

MAESTRIA EN CIENCIAS – MATEMÁTICAS, 
Universidad Nacional, en curso 

10 
MARTHA YANETH MANCERA 
CAMACHO 

1.032.460.613 de 
Bogotá 

MATEMÁTICA 
MAESTRIA EN CIENCIAS – MATEMÁTICAS, 

Universidad Nacional, en curso 

11 
EDGAR HERNAN HIDALGO 
CONTRERAS 

1.012.357.806 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO 
MAESTRIA EN CIENCIAS – ESTADISTICA, 

Universidad Nacional, en curso 

12 EDGAR ANTONIO PINTO CRUZ 
79.114.770 de 

Fontibón 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 

EDUACION - 
MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS Universidad Externado de 

Colombia, culminada 

13 
VICTOR BRYALLAN PEÑA 
MACIAS 

1.140.815.658 de 
Barranquilla 

MATEMÁTICO 
MAESTRIA EN CIENCIAS – MATEMÁTICAS, 

Universidad Nacional, en curso 
Tabla 7. Aspirantes Concurso 2392 perfil No. 2. 

 
Una vez evaluadas las hojas de vida que se presentaron, se seleccionaron los aspirantes que cumplen el 

perfil publicado y solicitado, los cuales se presentan en las tablas 8 a la 18, (los aspirantes 5 y 6 no 

cumplen con el perfil solicitado ya que no posee el título de pregrado solicitado).  
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ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

1. STIVEN LEONARDO SILVA CASTILLO 

Aspectos Evaluados STIVEN LEONARDO SILVA CASTILLO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 3 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 43 
Tabla 8. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

2. PAULO ENRIQUE FERNANDEZ MONCADA 

Aspectos Evaluados 
PAULO ENRIQUE FERNANDEZ 

MONCADA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 20 

Experiencia profesional y docente 24 

TOTAL 84 
Tabla 9. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

3. JAVIER SEBASTIAN CORTÉS OCAMPO 

Aspectos Evaluados JAVIER SEBASTIAN CORTÉS OCAMPO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 40 
Tabla 10. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

4. JOAN JESUS AMAYA TRIANA 

Aspectos Evaluados JOAN JESUS AMAYA TRIANA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 40 
Tabla 11. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

7. JUDITH ANDREA CASTRO URREGO 

Aspectos Evaluados JUDITH ANDREA CASTRO URREGO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 
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Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 52 
Tabla 12. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

8. JEFFERSON MANUEL CURREA URCUA 

Aspectos Evaluados JEFFERSON MANUEL CURREA URCUA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 5 

Experiencia profesional y docente 10 

TOTAL 55 
Tabla 13. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

9. GABRIEL BRAVO RIOS 

Aspectos Evaluados GABRIEL BRAVO RIOS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 40 
Tabla 14. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

10. MARTHA YANETH MANCERA CAMACHO 

Aspectos Evaluados MARTHA YANETH MANCERA CAMACHO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 3 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 43 
Tabla 15. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

11. EDGAR HERNAN HIDALGO CONTRERAS 

Aspectos Evaluados 
EDGAR HERNAN HIDALGO 

CONTRERAS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 43 
Tabla 16. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

12. EDGAR ANTONIO PINTO CRUZ 
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Aspectos Evaluados EDGAR ANTONIO PINTO CRUZ 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 40 

TOTAL 80 
Tabla 17. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 2 

13. VICTOR BRYALLAN PEÑA MACIAS 

Aspectos Evaluados VICTOR BRYALLAN PEÑA MACIAS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 10 

Experiencia profesional y docente 1 

TOTAL 51 
Tabla 18. Aspirante que cumplen en el perfil No.2, concurso 2392. 
 

El resultado de la evaluación del concurso 2392 para el perfil No. 2, se presenta en la tabla 19, 
profesional que resultó seleccionado: 

 

CONCURSO PERFIL SELECCIONADO IDENTIFICACIÓN 
TIPO DE 

VINCULACIÓN 
CARGA 

ACADÉMICA 

2392 2 
PAULO ENRIQUE FERNANDEZ 
MONCADA 

79.531.740 de 
Bogotá 

HC 12 

Tabla 19. Resultado del Concurso con publicación No. 2392, perfil No. 2. 

 
Se continúa con el Perfil No.3 requerido y publicado (publicación No. 2392), se relaciona a continuación, 

se realiza la evaluación de hojas de vida y se determina el profesional ganador: 
 

PERFIL Nº 3 HORA CATEDRA:  

Área del Concurso: MATEMATICAS 
Matemático o licenciado en Matemáticas, preferiblemente con estudios de postgrado en el área del 

concurso y experiencia docente en Instituciones de Educación Superior. 
Asignatura:  

 CÁLCULO DIFERENCIAL (Un curso) 

 
HORARIO ASIGNATURAS 

HORA LUNES MIÉRCOLES VIERNES 
8:00 AM a  
10:00 AM 

CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL 

       Tabla 20. Horario de las asignaturas ofertadas (Perfil 3). 

 
 

Se presentaron 8 hojas de vida para el perfil 3 se relacionan en la tabla 21. 

 

No. ASPIRANTES 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
TÍTULO DE 
PREGRADO 

ESTUDIOS DE POSTGRADO 

1 
STIVEN LEONARDO SILVA 
CASTILLO 

1.014.240.030 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO 
MAESTRÍA  EN CIENCIAS 

MATEMÁTICAS, Universidad 
Nacional, en curso. 

2 
JAVIER SEBASTIAN CORTÉS 
OCAMPO 

1.023.917.037 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO 
NO PRESENTA TITULO DE 

POSGRADO 

3 
DARIO GIOVANNY ROCHA 
CASTELLANOS 

1.024.466.788 de 
Bogotá 

LICENCIADO EN FÍSICA 
MAESTRÍA EN MATEMÁTICA 

APLICADA, en curso 
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4 
JUDITH ANDREA CASTRO 
URREGO 

53.089.648 de Bogotá 
LICENCIADA EN 
MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN ENSEÑANZA DE LAS 
CIENCIAS EXACTAS Y 

NATURALES, Universidad Nacional, 
Culminada 

5 GABRIEL BRAVO RIOS 
1.012.346.226 de 

Bogotá 
MATEMÁTICO 

MAESTRIA EN CIENCIAS – 
MATEMÁTICAS, Universidad 

Nacional, en curso 

6 
MARTHA YANETH MANCERA 
CAMACHO 

1.032.460.613 de 
Bogotá 

MATEMÁTICA 
MAESTRIA EN CIENCIAS – 

MATEMÁTICAS, Universidad 
Nacional, en curso 

7 
EDGAR ANTONIO PINTO 
CRUZ 

79.114.770 de 
Fontibón 

LICENCIADO EN CIENCIAS 
DE LA EDUACION - 

MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS Universidad 

Externado de Colombia, culminada 

8 
VICTOR BRYALLAN PEÑA 
MACIAS 

1.140.815.658 de 
Barranquilla 

MATEMÁTICO 
MAESTRIA EN CIENCIAS – 

MATEMÁTICAS, Universidad 
Nacional, en curso 

Tabla 21. Aspirantes Concurso 2392 perfil No. 2. 

 
Una vez evaluadas las hojas de vida que se presentaron, se seleccionaron los aspirantes que cumplen el 

perfil publicado y solicitado, los cuales se presentan en las tablas 22 a la 28, (el aspirante No. 3  no 

cumple con el perfil solicitado ya que no posee el título de pregrado solicitado). 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 3 

1. STIVEN LEONARDO SILVA CASTILLO 

Aspectos Evaluados STIVEN LEONARDO SILVA CASTILLO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 3 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 43 
Tabla 22. Aspirante que cumplen en el perfil No.3, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 3 

2. JAVIER SEBASTIAN CORTÉS OCAMPO 

Aspectos Evaluados JAVIER SEBASTIAN CORTÉS OCAMPO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 40 
Tabla 23. Aspirante que cumplen en el perfil No.3, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 3 

4. JUDITH ANDREA CASTRO URREGO 

Aspectos Evaluados JUDITH ANDREA CASTRO URREGO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 52 
Tabla 24. Aspirante que cumplen en el perfil No.3, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 3 
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5. GABRIEL BRAVO RIOS 

Aspectos Evaluados GABRIEL BRAVO RIOS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 40 
Tabla 25. Aspirante que cumplen en el perfil No.3, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 3 

6. MARTHA YANETH MANCERA CAMACHO 

Aspectos Evaluados MARTHA YANETH MANCERA CAMACHO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 3 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 43 
Tabla 26. Aspirante que cumplen en el perfil No.3, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 3 

7. EDGAR ANTONIO PINTO CRUZ 

Aspectos Evaluados EDGAR ANTONIO PINTO CRUZ 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 40 

TOTAL 80 
Tabla 27. Aspirante que cumplen en el perfil No.3, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 3 

8. VICTOR BRYALLAN PEÑA MACIAS 

Aspectos Evaluados VICTOR BRYALLAN PEÑA MACIAS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 10 

Experiencia profesional y docente 1 

TOTAL 51 
Tabla 28. Aspirante que cumplen en el perfil No.3, concurso 2392. 
 

El resultado de la evaluación del concurso 2392 para el perfil No. 3, se presenta en la tabla 29, el 

profesional que resultó seleccionado: 
 

CONCURSO PERFIL SELECCIONADO IDENTIFICACIÓN 
TIPO DE 

VINCULACIÓN 
CARGA 

ACADÉMICA 

2392 2 EDGAR ANTONIO PINTO CRUZ 
79.114.770 de 

Fontibón 
HC 6 

Tabla 29. Resultado del Concurso con publicación No. 2392, perfil No. 3. 
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Se continúa con el Perfil No.1 - TCO requerido y publicado (publicación No. 2392), se relaciona a 

continuación, se realiza la evaluación de hojas de vida y se determina el profesional ganador: 
 

Concurso 2392 
 

PERFIL Nº 1 TIEMPO COMPLETO OCACIONAL - TCO:  

Área del Concurso: MATEMATICAS 
Matemático o licenciado en Matemáticas, Mínimo con estudios de postgrado en el área del concurso y 

experiencia docente en Instituciones de Educación Superior. 
 

Asignaturas:  
 CÁLCULO DIFERENCIAL (Tres Cursos) 

 CÁLCULO INTEGRAL (Un curso) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Tabla 30. Horario de las asignaturas ofertadas, Perfil No. 1 - TCO. 

 

 

Se presentaron veinte (20) hojas de vida para el Perfil No. 1 - TCO se relacionan en la tabla 31. 
 

No. ASPIRANTES 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
TÍTULO DE 
PREGRADO 

ESTUDIOS DE POSTGRADO 

1 
LUIS ORLANDO HERNÁNDEZ 
CHAVES 

82.390.788 de 
Fusagasugá 

LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS Y FÍSICA 

MAESTRÍA  EN DOCENCIA DE LAS 
MATEMÁTICAS, Universidad 

Pedagógica Nacional, culminada. 

2 
VICTOR BRYALLAN PEÑA 
MACIAS 

1.140.815.658 de 
Barranquilla 

MATEMÁTICO 

MAESTRIA EN CIENCIAS -
MATEMÁTICAS, Universidad 

Nacional de Colombia, en curso 
con tesis terminada. 

3 URIAS CENDALES ROMERO 
1.024.466.788 de 

Bogotá 
LICENCIADO EN 

MATEMÁTICAS Y FÍSICA 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN, 
Universidad Cooperativa de 

Colombia, culminada. 

4 ANA MARÍA GÓMEZ LAMUS 
1.075.209.493 de 

Girardot 
(Cundinamarca) 

LICENCIADA EN 
MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN ESTADÍSTICA, 
Universidad de Valparaíso (Chile), 

Culminada. 

5 
EDWIN LEONARDO PÉREZ 
CANTOR 

80.111.823 de Bogotá MATEMÁTICO 
MAESTRIA EN CIENCIAS – 

MATEMÁTICAS, Universidad 
Nacional de Colombia, Culminada. 

6 
FABIO HERNANDO 
CASTELLANOS MORENO 

79.526.683 de Bogotá 
LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN MATEMÁTICAS 
APLICADAS, Universidad EAFIT, 

Culminada. 

7 
NELSON JORGE ALGARÍN 
MEZA 

77.033.072 de 
Valledupar 

LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS Y FÍSICA 

MAESTRIA SCIENTIARUM EN 
MATEMÁTICA APLICADA, 

Universidad del Zulia (Venezuela), 
culminada. 

8 
MARIO AURELIO RONDON 
SANTOS 

93.406718 de Ibagué 
PROFESIONAL EN 

MATEMÁTICAS CON 
ENFASIS EN ESTADÍSTICA 

MAESTRIA EN CIENCIAS – 
MATEMÁTICAS, Universidad 

Nacional de Colombia, Culminada. 

9 
JEFFERSON MANUEL 
CURREA URCUA 

80.072.920 de Bogotá MATEMÁTICO 
MAESTRIA EN FINANZAS 

CUANTITATIVAS, Universidad del 
Rosario, en curso. 

HORARIO ASIGNATURAS 

HORA MARTES JUEVES VIERNES 
6:00 AM a 
8:00 AM 

CÁLCULO INTEGRAL CÁLCULO INTEGRAL CÁLCULO INTEGRAL 

8:00 AM a  
10:00 AM 

CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL 

10:00 AM a  
12:00 M 

CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL 

12:00 M a  
2:00 PM 

CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL CÁLCULO DIFERENCIAL 
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10 
JOSÉ MANUEL HIGUERA 
APARICIO 

6.612.733 de 
Tipacoque 

LICENCIADO EN CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN 

MATEMÁTICAS Y FÍSICA 

MAESTRIA EN MATEMÁTICAS 
APLICADAS, Universidad EAFIT, 

Culminada. 

11 
STIVEN LEONARDO SILVA 
CASTILLO 

1.014.240.030 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO 
MAESTRIA EN CIENCIAS – 

MATEMÁTICAS, Universidad 
Nacional de Colombia, en curso. 

12 
LUIS EDUARDO VILLAMIL 
MENDOZA 

79.404.376 de Bogotá 
LICENCIADO EN 

MATEMÁTICAS Y FÍSICA 

MAESTRIA EN DOCENCIA, 
Universidad de la Salle, Culminada. 
DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN, Universidad del 
Tolima, en curso. 

13 
PAULO ENRIQUE 
FERNANDEZ MONCADA 

79.531.740 de Bogotá 
LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS 

DOCTORADO EN INGENIERÍA 
MATEMÁTICA, Universidad Carlos 

III de Madrid, culminada. 
MAESTRIA EN INGENIERÍA 

UNIVERSITARIA, Universidad 
Carlos III de Madrid, Culminada. 

14 HERMEHT PEREZ CARO 4.104.996 de Chita 
LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN DOCENCIA, 
Universidad de la Salle, Culminada. 

15 
JOSÉ RAFAEL HUERTAS 
SANABRIA 

79.125.660 de Bogotá 
LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN CIENCIAS – 
MATEMÁTICAS, Universidad 

Nacional de Colombia, Culminada. 

16 
MARISOL CAMACHO 
VELANDIA 

52.016.107 de Bogotá 
LICENCIADA EN 
MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN MATEMÁTICAS, 
Universidad Nacional de Colombia, 

Culminada. 

17 
ALBERT FERNEY 
MONTENEGRO VARGAS 

80.238.646 de Bogotá MATEMÁTICO 

MAESTRIA EN CIENCIAS – 
MATEMÁTICA APLICADA, 

Universidad Nacional de Colombia, 
Culminada. 

18 
EDICSON FERNEY BAREÑO 
ROMERO 

1.032.446.357 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO No presenta soporte. 

19 
EDGAR HERNAN HIDALGO 
CONTRERAS 

1.012.357.806 de 
Bogotá 

MATEMÁTICO 
MAESTRIA EN CIENCIAS – 
ESTADISTICA, Universidad 

Nacional, en curso. 

20 
EDGAR ANTONIO PINTO 
CRUZ 

79.114.770 de 
Fontibón 

LICENCIADO EN CIENCIAS 
DE LA EDUACION - 

MATEMÁTICAS 

MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS Universidad 

Externado de Colombia, culminada 

Tabla 31. Aspirantes Concurso, Perfil No. 1 - TCO. 

 
Una vez evaluadas las hojas de vida que se presentaron, se seleccionaron los aspirantes que cumplen el 

perfil publicado y solicitado, los cuales se presentan en las tablas 32 a la 51. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

1. LUIS ORLANDO HERNÁNDEZ CHAVES 

Aspectos Evaluados LUIS ORLANDO HERNÁNDEZ CHAVES 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 14 

TOTAL 66 
Tabla 32. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 
 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

2. VICTOR BRYALLAN PEÑA MACIAS 

Aspectos Evaluados VICTOR BRYALLAN PEÑA MACIAS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 10 
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Experiencia profesional y docente 1 

TOTAL 51 
Tabla 33. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

3. URIAS CENDALES ROMERO 

Aspectos Evaluados URIAS CENDALES ROMERO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 8 

Experiencia profesional y docente 18 

TOTAL 66 
Tabla 34. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

4. ANA MARÍA GÓMEZ LAMUS 

Aspectos Evaluados ANA MARÍA GÓMEZ LAMUS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 4 

TOTAL 56 
Tabla 35. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

5. EDWIN LEONARDO PÉREZ CANTOR 

Aspectos Evaluados EDWIN LEONARDO PÉREZ CANTOR 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 8 

TOTAL 60 
Tabla 36. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

6. FABIO HERNANDO CASTELLANOS MORENO 

Aspectos Evaluados 
FABIO HERNANDO CASTELLANOS 

MORENO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 32 

TOTAL 84 
Tabla 37. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

7. NELSON JORGE ALGARÍN MEZA 
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Aspectos Evaluados NELSON JORGE ALGARÍN MEZA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 16 

TOTAL 68 
Tabla 38. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

8. MARIO AURELIO RONDON SANTOS 

Aspectos Evaluados MARIO AURELIO RONDON SANTOS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 37 

TOTAL 89 
Tabla 39. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

9. JEFFERSON MANUEL CURREA URCUA 

Aspectos Evaluados JEFFERSON MANUEL CURREA URCUA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 5 

Experiencia profesional y docente 10 

TOTAL 55 
Tabla 40. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

10.  JOSÉ MANUEL HIGUERA APARICIO 

Aspectos Evaluados JOSÉ MANUEL HIGUERA APARICIO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 21 

TOTAL 73 
Tabla 41. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

11.  STIVEN LEONARDO SILVA CASTILLO 

Aspectos Evaluados STIVEN LEONARDO SILVA CASTILLO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 3 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 43 
Tabla 42. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 
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ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

12.  LUIS EDUARDO VILLAMIL MENDOZA 

Aspectos Evaluados LUIS EDUARDO VILLAMIL MENDOZA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 10 

Experiencia profesional y docente 40 

TOTAL 90 
Tabla 43. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

13.  PAULO ENRIQUE FERNANDEZ MONCADA 

Aspectos Evaluados 
PAULO ENRIQUE FERNANDEZ 

MONCADA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 20 

Experiencia profesional y docente 24 

TOTAL 84 
Tabla 44. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

14.  HERMEHT PEREZ CARO 

Aspectos Evaluados HERMEHT PEREZ CARO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 8 

Experiencia profesional y docente 12 

TOTAL 60 
Tabla 45. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

15.  JOSÉ RAFAEL HUERTAS SANABRIA 

Aspectos Evaluados JOSÉ RAFAEL HUERTAS SANABRIA 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 36 

TOTAL 88 
Tabla 46. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

16.  MARISOL CAMACHO VELANDIA 

Aspectos Evaluados MARISOL CAMACHO VELANDIA 

Título de pregrado 40 
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Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 39 

TOTAL 91 
Tabla 47. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

17.  ALBERT FERNEY MONTENEGRO VARGAS 

Aspectos Evaluados 
ALBERT FERNEY MONTENEGRO 

VARGAS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 12 

Experiencia profesional y docente 27 

TOTAL 79 
Tabla 48. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

18.  EDICSON FERNEY BAREÑO ROMERO 

Aspectos Evaluados EDICSON FERNEY BAREÑO ROMERO 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 40 
Tabla 49. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

19.  EDGAR HERNAN HIDALGO CONTRERAS 

Aspectos Evaluados 
EDGAR HERNAN HIDALGO 

CONTRERAS 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 0 

TOTAL 40 
Tabla 50. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 

 

ASPIRANTE QUE CUMPLEN EL PERFIL No. 1 - TCO 

20.  EDGAR ANTONIO PINTO CRUZ 

Aspectos Evaluados EDGAR ANTONIO PINTO CRUZ 

Título de pregrado 40 

Estudios de postgrado 0 

Experiencia profesional y docente 40 

TOTAL 80 
Tabla 51. Aspirante que cumplen en el perfil No.1 - TCO, concurso 2392. 
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El resultado de la evaluación del concurso 2392 para el perfil No. 1 - TCO, se presenta en la tabla 52, 

profesional que resultó seleccionado: 
 

CONCURSO PERFIL SELECCIONADO IDENTIFICACIÓN 
TIPO DE 

VINCULACIÓN 
CARGA 

ACADÉMICA 

2392 1 MARISOL CAMACHO VELANDIA 
52.016.107 de 

Bogotá 
TCO 40 

Tabla 52. Resultado del Concurso con publicación No. 2392, perfil No. 1 - TCO. 

 
Siendo las 6:20 p.m. se da por terminada la sesión. 
 

En constancia firma: 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
Ing. KRISTEL SOLANGE NOVOA ROLDAN 
Coordinadora Proyecto Curricular 

Tecnología en Electrónica, Ingeniería en Control e 

Ingeniería en Telecomunicaciones 
  
Aclaración: este proceso hace parte del Acta No. 13 del 12 de Agosto de 2015 
 

 

 

 NOMBRE CARGO FIRMA 

PROYECTÓ ING. ADRIANA VALIENTE CRISTANCHO Asistente Tecnología Electrónica (OPS)  

REVISÓ ING. KRISTEL SOLANGE NOVOA ROLDAN  Coordinadora Tecnología Electrónica  

APROBÓ ING.  KRISTEL SOLANGE NOVOA ROLDAN Coordinadora Tecnología Electrónica  


